INDICAÇÃO Nº 096/2025

O Vereador Arialdo Barros Costa,vem requerer, na forma
regimental desta casa,após ouvido o plenário,o que segue:

Solicito por meio da presente INDICAÇÃO ao Chefe do Poder
Executivo Municipal de Formosa da Serra Negra (MA) solicito que seja realizada a
contratação de todos os artistas locais para se apresentarem durante a programação
oficial da Vaquejada de Julho, tradicional evento cultural do nosso município.

JUSTIFICATIVA

A Vaquejada de Julho é um dos eventos mais importantes e tradicionais do nosso
município,reunindo grande público local e visitantes de diversas regiões. Nesse sentido
é fundamental que essa festa também valorize a cultura local,promovendo os talentos
artísticos do nosso município.A contratação de todos os artistas  locais,respeitando a
adversidade estilo e segmentos musicais,além de aquecer a economia local gerando

renda para os artistas locais e reconhecimento ao trabalho desses artistas.
Portanto certo que este pedido será aprovado por está casa e atendido pela Srª Prefeita
Municipal, apresento a presente indicação.

C.M de Formosa da Serra Negra (MA), 30 de Maio de 2025

                                                        Atenciosamente.

_____________________________________________________
Arialdo Barros Costa.
Vereador Proponente.